 (
 قواعد تمويل المشروعات البحثية وإجراءاتها
)			


 (
 قواعد تمويل المشروعات البحثية وإجراءاتها
)			

نموذج رقم (2)
الإطار العام للمشروع البحثي المقترح
(خاص بمشروعات البحوث والدراسات فقط)

رقم المشروع البحثي:

 (
خاص بموظفي (مركز) وحدة البحوث فقط
)

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	رمز القسم
	رمز (المركز) الوحدة 
	رقم المشروع
	سنة تقديم المشروع



(عنوان المشروع المقترح)
............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
مقدم لمركز (وحدة) البحوث بكلية/معهد .............................

مقدم من:
	الباحث الرئيس
	

	الباحث المشارك (1)
	

	الباحث المشارك (2)
	

	التاريخ
	



1. هل يندرج المشروع البحثي للتمويل ضمن أولويات البحث العلمي للقسم العلمي الذي تعمل به؟ نعم لا  
إذا كانت الإجابة بنعم,فما هي تلك الأولوية :  
رقم الأولوية: (        )   وتنص على:   .................................................................................................


المحتويات

	الموضوع
	رقم الصفحة

	1. ملخص المشروع والكلمات الدالة باللغة العربية
	

	2. ملخص المشروع والكلمات الدالة باللغة الإنجليزية Abstract and Keywords
	

	3. الخطة المنهجية للمشروع: 
	

	‌أ- أهمية المشروع
	

	‌ب- المشكلة
	

	‌ج- الأهداف                          
	

	‌د- التساؤلات والفرضيات                                        (إن وجد)  
	

	‌هـ-  المصطلحات والمفاهيم                                     
	

	‌و-الحدود الموضوعية (البعد الموضوعي)                           (إن وجد)
	

	‌ز- الحدود المكانية (البعد المكاني)                                 (إن وجد)
	

	‌ح- الحدود الزمانية (البعد الزماني)                               (إن وجد)
	

	‌ط- الإطار المرجعي (النظري) للمشروع                          (إن وجد)
	

	‌ي- الدراسات السابقة
	

	‌ك- المنهج
	

	ل- المجتمع والعينة                                                 (إن وجد)
	

	م- الأدوات
	

	ن- تقسيمات البحث (الأبواب، والفصول)
	

	س- المراجع والمصادر المقترحة
	

	4- الجدول الزمني لتنفيذ المشروع
	

	5- الميزانية التفصيلية للمشروع 
	

	6- الأسماء المقترحة للتحكيم
	

	7- السير الذاتية للباحثين
	





1- ملخص المقترح البحثي باللغة العربية: (200-250 كلمة)
	العنوان: 

	


 (
الكلمات الدالة (6 إلى 10 كلمات):
)

- Abstract:( 200 -250 words)2
	Title: 

	


 (
Keywords
:
 (
6 -
10
 words)
)

3- الخطة المنهجية للمشروع: 
 ‌أ- أهمية المشروع:

ب- المشكلة:

ج- الأهداف      




























د- التساؤلات - الفرضيات:                                                  (      ) لاينطبق *										
























*ملحوظة:ضع علامة √ أمام عبارة لاينطبق إذاكانت هذه الفقرة غير ملائمة للمقترح البحثي واترك الصفحة خالية.

هـ-  المصطلحات والمفاهيم:                                                 



























‌و- الحدود الموضوعية (البعد الموضوعي):      		 	         (      ) لاينطبق *


























*ملحوظة:ضع علامة √ أمام عبارة لاينطبق إذاكانت هذه الفقرة غير ملائمة للمقترح البحثي واترك الصفحة خالية.
ز- الحدود المكانية (البعد المكاني):      		  	                   (      ) لاينطبق *
										
 























*ملحوظة:ضع علامة √ أمام عبارة لاينطبق إذاكانت هذه الفقرة غير ملائمة للمقترح البحثي واترك الصفحة خالية.

ح- الحدود الزمانية (البعد الزماني):      		                     (      ) لاينطبق *


























*ملحوظة:ضع علامة √ أمام عبارة لاينطبق إذاكانت هذه الفقرة غير ملائمة للمقترح البحثي واترك الصفحة خالية.
ط- الإطار المرجعي (النظري) للمشروع:				   (      ) لاينطبق *
 

























*ملحوظة:ضع علامة √ أمام عبارة لاينطبق إذاكانت هذه الفقرة غير ملائمة للمقترح البحثي واترك الصفحة خالية.
ي- الدراسات السابقة: 			          	

ك- المنهج :

ل – المجتمع والعينة:



























م – الأدوات:



























ن - تقسيمات البحث (الأبواب، والفصول):



























س- المراجع والمصادر المقترحة:




























4- الجدول الزمني لتنفيذ المشروع:  
               
تاريخ البداية:       /        /     14 هـ       
                       
	السنة الأولى   First Year
(12 شهرا  12 months)
	المهمة والمكلف
Planned sequence of major tasks
	البند   Items

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	السنة الثانية    Second Year
(12 شهرا  12 months)
	المهمة والمكلف
Planned sequence of major tasks
	البند   Items

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



5 – الميزانية الإجمالية للمشروع

	م
	البند
	القيمة بالريال

	1
	مكافآت الفترة الأولى
	

	2
	مكافآت الفترة الثانية
	

	3
	التجهيزات
	

	4
	المواد
	

	      الإجمـالي
	



6- الميزانية التفصيلية للمشروع
أولا: مكافآت الباحثين خلال الفترة الأولى:
	 الباحثون
	م
	الاسم
	الصفة
	عدد أشهر العمل
	المبلغ المستحق بالريال

	
	1
	
	باحث الرئيس
	
	1200× (   شهر) =

	
	2
	
	باحث مشارك (1)
	
	1000× (   شهر) =

	
	3
	
	باحث مشارك (2)
	
	1000× (   شهر) =

	
	4
	
	مستشار (1)
	
	

	
	5
	
	مستشار (2)
	
	

	
	مجموع البند (1) للباحثين
	



	المساعدون
	م
	الاسم
	الصفة
	عدد أشهر العمل
	المبلغ المستحق بالريال

	
	 
	
	مساعد من حملة الماجستير
	
	800× (   شهر) =

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	 
	
	مساعد من حملة البكالوريوس
	
	600× (   شهر) =

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	 
	
	طالب جامعي
	
	400× (   شهر) =

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	 
	
	فني /مهني
	
	حسب المؤهل

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	

	
	مجموع البند (1) للمساعدين
	

	المجموع الكلي للبند (1)
	





	  المبلغ الإجمالي للمكافآت للفترة الأولى :




ثانيا: مكافآت الباحثين خلال الفترة الثانية:
	الباحثون
	م
	الاسم
	الصفة
	عدد أشهر العمل
	المبلغ المستحق بالريال

	
	1
	
	باحث الرئيس
	
	1200× (   شهر) =

	
	2
	
	باحث مشارك (1)
	
	1000× (   شهر) =

	
	3
	
	باحث مشارك (2)
	
	1000× (   شهر) =

	
	4
	
	مستشار (1)
	
	

	
	5
	
	مستشار (2)
	
	

	
	مجموع البند (1) للباحثين
	





	المساعدون
	م
	الاسم
	الصفة
	عدد أشهر العمل
	المبلغ المستحق بالريال

	
	 
	
	مساعد من حملة الماجستير
	
	800× (   شهر) =

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	 
	
	مساعد من حملة البكالوريوس
	
	600× (   شهر) =

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	 
	
	طالب جامعي
	
	400× (   شهر) =

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	 
	
	فني /مهني
	
	حسب المؤهل

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	

	
	مجموع البند (1) للمساعدين
	

	         المجموع الكلي للبند (1)
	



	  المبلغ الإجمالي للمكافآت للفترة الثانية :





	
ثالثا:بيانات المواد المطلوبة:
	
	اسم المادة 
	الكمية
	أستخداماتها
	التكلفة التقديرية

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	الإجمالي
	




رابعا:بيانات التجهيزات المطلوبة: (يعبأ جدول مستقل لكل جهاز)
	معلومات أساسية
	اسم الجهاز باللغة العربية
	اسم الجهاز باللغة الإنجليزية
	الكلفة التقديرية

	
	
	
	

	استخدامات الجهاز
	

	المتطلبات التشغيلية
	

	إفادة الجهات ذات العلاقة بعدم وجود الجهاز لديها
	الوحدة
	هل الجهاز متوفر
(نعم) / (لا)
	اسم رئيس الوحدة
	التوقيع

	
	وحدة البحوث بكلية علوم الحاسب
	
	
	

	
	وحدة البحوث بكلية العلوم
	
	
	

	
	وحدة البحوث بكلية الهندسة
	
	
	

	
	وحدة البحوث بكلية الطب
	
	
	

	
	أخرى
	
	
	



7- الأسماء المقترحة للتحكيم  
(خمسة من المتخصصين بشكل دقيق في المجال الذي يتناوله المشروع البحثي، من داخل المملكة وخارجها)
	وسيلة الإتصال
(عنوان العمل ، البريد الإلكتروني ، هاتف العمل والجوال)
	الرتبة العلمية
	الاسم
	م

	
	
	
	1

	
	
	
	2

	
	
	
	3

	
	
	
	4

	
	
	
	5




8- السير الذاتية للباحثين
(يقتصر ذلك على الباحث الرئيس،  والباحث/ الباحثين المشاركين، والمستشار/ المستشارين):
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